

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2020

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 365/KH-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh về công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2020 và các Văn bản, chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới, Ban Quản lý các KCN (Ban Quản lý) xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2020 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Phát huy sức mạnh tập thể, toàn thể CBCC-VC Ban Quản lý tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, thực hiện tốt nhiệm vụ năm 2020, góp phần thực hiện các mục tiêu nhiệm vụ của cơ quan, thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và lập thành tích chào mừng kỷ niệm 72 năm ngày Bác Hồ ra lời kêu gọi Thi đua ái quốc và kỷ niệm các ngày lễ lớn, các ngày kỷ niệm của tỉnh, của đất nước.

2. Yêu cầu

- Nội dung, hình thức phát động và tổ chức phong trào thi đua yêu nước phải thiết thực, bám sát yêu cầu nhiệm vụ chính trị của cơ quan. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, đánh giá hiệu quả của phong trào thi đua yêu nước trên cơ sở kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng bộ phận, đơn vị, cá nhân.

- Nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng, bảo đảm kịp thời và đúng quy định; lấy kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn làm tiêu chí khen thưởng. Thực hiện công khai, minh bạch và dân chủ trong bình xét, lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu đề xuất khen thưởng; kịp thời phát hiện, tuyên dương những gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt, quan tâm khen thưởng thành tích cho cá nhân trực tiếp làm việc.

- Phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên và toàn thể CBCC-VC trong thực hiện công tác thi đua khen thưởng, đảm bảo công tác thi đua khen thưởng thực chất, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu thực tiễn.

II. Nội dung, thời gian thực hiện

1. Quý I và II

- Tổng kết công tác thi đua khen thưởng của cơ quan năm 2019.
- Tiếp tục tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, đường lối chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về thi đua khen thưởng.
- Tổ chức phát động thi đua yêu nước năm 2020.
- Đăng ký thi đua, khen thưởng năm 2020.
- Hoàn chỉnh hồ sơ trình khen thưởng cấp tỉnh, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, khen thưởng cấp cao.
- Xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen thưởng và kế hoạch kiểm tra công tác thi đua khen thưởng năm 2020.
- Tổ chức tổng kết phong trào thi đua năm 2019 và ký kết giao ước Khối thi đua 5 năm 2020, tham gia tổ chức Đại hội thi đua yêu nước của Khối Thi đua 5.
- Tham gia tổng kết Cụm Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2019 và ký kết giao ước thi đua năm 2020.
- Tích cực tham gia các hoạt động chào mừng và kỷ niệm 72 năm ngày Bác Hồ ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2020).
- Xây dựng kế hoạch thi đua khen thưởng chuyên đề cải cách hành chính và kế hoạch nhân rộng điển hình tiên tiến năm 2020.
- Điều chỉnh, bổ sung khối thi đua của các đơn vị trực thuộc Ban Quản lý các KCN.
- Điều chỉnh, bổ sung Quy chế thi đua khen thưởng của cơ quan.

2. Quý III

- Tham gia sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 của Khối thi đua 5 và Cụm Thi đua Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT các tỉnh miền Đông Nam bộ.
- Tổ chức sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 tại cơ quan.
- Tổ chức tuyên dương và học tập mô hình mới, cách làm hay.

3. Quý IV

- Kiểm tra công tác thi đua khen thưởng năm 2020.
- Hướng dẫn đánh giá, bình xét, tổng kết các phong trào thi đua, khen thưởng của cơ quan năm 2020.
- Tổ chức tổng kết thi đua Khối thi đua 5, tham gia tổng kết thi đua Cụm Thi đua Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT các tỉnh miền Đông Nam bộ.

III. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng triển khai, tổ chức thực hiện, theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra công tác thi đua khen thưởng của Ban Quản lý.
- Yêu cầu các bộ phận, đơn vị trực thuộc phối hợp với Văn phòng tổ chức thực hiện kế hoạch thi đua khen thưởng năm 2020, góp phần thực hiện

hoàn thành các chỉ tiêu mà Nghị quyết Đảng bộ và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của Ban Quản lý đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2020 của Ban Quản lý các KCN Đồng Nai.

Nơi nhận:

- Ban Thi đua khen thưởng tỉnh;
- Lưu: VT, TĐKT.

TRƯỞNG BAN

